
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №1 (41),
31 января 2022 г.

Официальная публикация

6+

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№1 (41), 31 января 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5 от 11.01.2022 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 30.12.2020г №55 « О создании приёмочной комиссии 
администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области для приемки поставленного товара, 
выполненной работы, оказанной услуги по муниципальным контрактам 

для нужд сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области»

 В связи с кадровыми перестановками внести в постановление Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020г №55 
« О создании приёмочной комиссии администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области для приемки поставленного товара, выполненной 
работы, оказанной услуги по муниципальным контрактам для нужд сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

1. Приложение №1 «Состав приемочной комиссии» изложить в редакции согласно При-
ложения №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать официально настоящее Постановление в газете «Вестник сельского по-
селения Мусорка» и на официальном сайте http://musorka.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Мусорка С.Г. Отинов

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский от 11.01.2022г № 5

Состав приёмочной комиссии администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области для приемки поставленного товара, выполненной 
работы, оказанной услуги по муниципальным контрактам для нужд сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии
Отинов Сергей Геннадьевич Глава сельского поселения Председатель комиссии
Жукова Светлана Викторовна Специалист сельского поселения Секретарь комиссии 
Китаева Елена Анатольевна делопроизводитель Член комиссии
Лучин Андрей Васильевич Зам.Главы сельского поселения Член комиссии
Новичкова Ольга Александровна Ведущий специалист сельского 

поселения
Член комиссии

- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах по-
селения.

- Организация ритуальных услуг и содержанием мест захоронения.
- Организация и осуществление мер о принятий по территориальной и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

- Предоставление разрешений на осуществление земляных работ.
- Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы, аттестация и премирование сотрудников.
- Осуществление мер по противодействию коррупции.
- Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 

их проектов.
- Контроль за выполнением мероприятий по вопросам мобилизационной подготовки, воинского 

учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе вооруженных сил Российской Федерации.
- Организация обеспечения конфиденциальности информации ограниченного доступа.
- Организация обеспечения информационной безопасности телекоммуникационных систем.
- Регистрация имущества и ведение баз данных имущества ,находящегося в муниципальной 

собственности.
- Осуществление функций по управлению и распоряжению имуществом находящегося в соб-

ственности
- Осуществление форм и видов муниципального контроля.
- Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение адми-

нистративного расследования.
- Хранение и распределение материально – технических средств. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.01.2022г. № 9

перечень должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы в Администрации сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
замещение которых связано с коррупционными рисками

- Глава сельского поселения Мусорка;
- Заместитель Главы сельского поселения Мусорка;
- Ведущий специалист администрации сельского поселения Мусорка;
- Специалист администрации сельского поселения Мусорка;
- Делопроизводитель администрации сельского поселения Мусорка;
- Водитель администрации сельского поселения Мусорка;
- Инспектор ВУС.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7 от 20.01.2022 г. 

 О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 09.10.2013 № 19 « О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области»

В связи с кадровыми изменениями:
I. Внести в постановление администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 09.10.2013 № 19 « О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области» следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

1. Председатель комиссии Отинов Сергей Геннадьевич – глава сельского поселения 
Мусорка

2. Заместитель председателя комиссии: Грызлова Ирина Ивановна – Председатель собрания 
представителей сельского поселения Мусорка.

3. Секретарь комиссии: Лучин Андрей Васильевич – заместитель Главы сельского по-
селения Мусорка.

Иные члены комиссии:
4. Лысенков Алексей Владимирович – Заместитель Главы муниципального района Ставро-

польский по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

5. Ганина Марина Викторовна – заместитель главы муниципального района Ставропольский 
по финансам, экономике и инвестициям (по согласованию).

6. Кущ Надежда Владимировна – заместителя главы муниципального района Ставропольский 
по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС (по согласованию).

7. Штапаков Матвей Игоревич – и.о. Начальника отдела природных ресурсов и экологии 
(по согласованию).

8. Ялова Юлия Викторовна – руководитель управления правовой и кадровой политики 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

9. Горшунова Виктория Васильевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

10. Чугунов Вячеслав Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
муниципального района Ставропольский (по согласованию).

11. Денисова Анна Эдуардовна – юрисконсульт МКУ «Муниципальное казенное учреждение 
Управление культуры и молодежной политики муниципального района Ставропольский Самарской 
области» (по согласованию).

II. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте поселения http:// musorka.stavrsp.ru/ .

III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка С.Г. Отинов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8 от 20 января 2022 года

Об отсутствии объектов, находящихся в собственности сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений

В соответствии с пунктом 3 статьей 4 Федерального закона от 21 июля 2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Определить, что объекты, подлежащие передаче по концессионным соглашениям в 
2022 году, находящиеся в собственности сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области отсутствуют.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Офици-
альное опубликование», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации по адресу: https://torgi.gov.ru, а так же 
на официальном сайте поселения http:// musorka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка С.Г. Отинов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9 от 27.01.2022 г. 

Об утверждении перечня коррупционно — опасных функций в сфере 
деятельности Администрации сельского поселения Мусорка и перечня 
должностей муниципальной службы и должностей , не отнесенных к 

должностям муниципальной службы в Администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 

замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Федерального закона РФ от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 
10.03.2009 года №23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», руководствуясь письмом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2015 №18-0/10/В-8980 
«О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков», Уставом 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях 
профилактики коррупции и предупреждения коррупционных правонарушений должностных лиц, за-
мещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить перечень коррупционно — опасных функций в сфере деятельности Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в соот-
ветствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы в Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками 
в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Вестник сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Мусорка в сети Интернет http://musorka.stavrsp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка С.Г. Отинов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.01.2022г. № 9

перечень коррупционно — опасных функций в сфере деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области

 Осуществление организационно-распорядительных и административно –хозяйственных функций.
- Формирование, исполнение бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области, контроль за его исполнением.
- Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, меж-

бюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов,
- Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муници-

пальных нужд.
- Разработка и реализация муниципальных программ.
- Предоставление государственных и муниципальных услуг.
- Выдача разрешительной документации.
- Выдача архивных справок, выписок из похозяйственных книг, копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей.
- Представлениевсудебныхорганахправизаконныхинтересовадминистрации.
- Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения.
- Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства, в том числе предоставление субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство.


